ФЕДЕРАЛЬН ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия

ПРИКАЗ

29 декабря 2021 года                                                                                     № 177

О внесении изменений в приказ от 2 сентября 2021 г. № 130

         Во исполнение пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в соответствии с  приказом Федеральной службы государственной статистики от 1 февраля 2021 г. № 54 «Об утверждении Плана Федеральной службы государственной статистики по противодействию коррупции на 2021-2024 годы» п р и к а з ы в а ю:
1.Внести прилагаемые изменения в Приложение к приказу Карелиястата от 2 сентября 2021 г. № 130 «О внесении изменений в приказ от 5 февраля 2021 г. № 20».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности руководителя                                                               Л.С. Король

2

                                                                                                                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                                                                                                                     к приказу Карелиястата
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                           от 29.12.2021 № 177

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в приложение к приказу Карелиястата от 2 сентября 2021 г. № 130 «О внесении изменений в приказ от 5 февраля 2021 г. № 20»

Раздел 1 «Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения федеральными государственными гражданскими служащими Карелиястата ограничений, запретов и принципов служебного поведения  в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение» дополнить пунктом 1.24. следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия

	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

1.24.
	Обеспечение участия в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе обучение гражданских служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Карелиястата
	Административный отдел
	В течение
2021-2024 годов
(ежегодно)
	Повышение уровня квалификации гражданских служащих, работников  Карелиястата, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Карелиястата с целью формирования антикоррупционного мировоззрения, устойчивых навыков антикоррупционного поведения

________________________